
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

                

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

 
Prot. _5847 
Cicciano, li 27/10/2020__ 
 

 

Al Direttore SS.GG e Amm/vi 

Ai sigg.ri componenti del Consiglio di istituto  

Al Collegio dei Revisori dei Conti 

All’Amministrazione Trasparente 

All’albo pretorio digitale 

SEDE 
 
 
 

Oggetto: variazione su entrate finalizzate e storni in seno al programma annuale 2020. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Richiamate le disposizioni impartite dal Dec. Int. N° 129/2018 e in particolare l’art. 

10; 
- Ravvisata la necessità di procedere alle sottoriportate operazioni di variazione per 

previsione d’entrata di somme finalizzate nonché operazioni di storno tra alcune voci 
di spesa delle sotto-richiamate schede attività/progetto, 

- Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 187 del 26/03/2020; 
- Vista il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 5 marzo 2020, n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 
11 marzo 2020 e 22 marzo 2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- Visto  l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE 
(c.d. Codice degli appalti pubblici); 

- Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n.207); 

- Visto il decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2008 n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria, e in particolare l’articolo 64; 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

- Richiamate le risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020Altri finanziamenti vincolati 
(acquisto presidi sanitari e materiale pulizia COVID 19) Nota MIUR Prot. 13450 DEL 
30/5/2020; 

- Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 
2015, n. 851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale (di 
seguito, PNSD); 

- Considerato che nel corrente esercizio finanziario non erano state previste tali 
somme così distribuite; 
 

 
DISPONE 

 
Di apportare al programma annuale 2020 le seguenti operazioni di variazione per 
previsione di incasso di somme finalizzate: 
 
1. Alla scheda attività A.4.5, bisognerà apportare la sottoriportata operazione di storno, onde 

fvorire l’imputazione delle spese di pubblicità de progetto PON, 

 

 
 
2. Alla scheda attività A 4.6, bisognerà apportare la sottoriportata operazione di storno, onde 

favorire l’imputazione delle spese di pubblicità de progetto PON, 
 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

 
3. A seguito previsione di incasso di ctr delle famiglie volontari per il miglioramento dell’offerta 

formative a.ss. 2020/2021, sarà necessario apportare al programma annnuale la 
sottoriportata oprazione di variazione su entrate finalizzate, 

 

 
 
Sono state assegnate a questa istituzione scolastica, a mezzo circolare MIUR 23072 del 
30 settembre us le sotto-indicate disponibilità finanziarie da destinare all’assistenza 
psicologia degli alunni oppure a copertura delle spese del medico competente (euro 
1.600,00), e finanziamenti da destinare ai percorsi per competenze trasversali 
all'orientamento (ex ASL) per euro 10.531,64. 
Dette operazioni di variazione con entrate a destinazione vincolata verranno gestite 
contabilmente sulle seguenti voci di entrata e spesa: 
 

 
 
Incasso alla voce d’entrata 3.1.1. inerente al Finanziamento ordinario dell’intera somma 
(euro 12.131,64) come disposto dalla circolare MIUR di assegnazione dei finanziamenti, e 
destinazione: 
 

 
Euro 1.600,00 verranno utilizzati per le spese del medico competente o per l’assistenza 
psicologia a seconda delle necessità, mentre euro 10.531,64 verranno destinate alle 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

future uscite didattiche in amteria di ex alternanza scuola lavoro (ora “percorsi per 
competenze trasversali all'orientamento”). 
 
A seguito delle modifiche apportate, il programma annuale trova il suo pareggio in euro 
1.089.110,70 con una disponibilità finanziaria da programmare di euro  94.831,23. 
Di tanto si invita a voler deliberare in merito per la successiva messa a conoscenza da 
parte del C. di Istituto. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 
Firma omessa ai sensi art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

 
 
Allegati: 
Tabella “A” 
Elenco variazioni del 27/10/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

 

 

 
 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/

